Resultate
Résultats

AVENCHES, 13.09.2013

Witterung: bedeckt

DIREKTOR RENNTAG . Jean-Pierre Kratzer

RENNLEITUNGSPRASIDENT . Léonard Devaud

RENNLEITUNGSMITGLIEDER . Fernand Grin, Martine Dolivo-Bugnon, Laurent Convert
SEKRETARIN : IENA

EINLAUFRICHTER : IENA

GANGARTRICHTER . Marcel Pittet, André Dumas

STARTER :  Michel Rey, Florian Perrin

TIERARZTE . ISME/ SIP, ISME / SIP

DOPING KOMMISSAR . Jean-Pierre Bovy, Bénédict Auderset

PRIX CAFE-COURSES PMU LE BEAU SOLEIL
0181 A CRANS-MONTANA Trabrennen 2400 m

CHF 8'000 - Trabrennen - 2400 Meter - Laser - 4 bis 8jahrige, die weniger als CHF 60'000 gewonnen haben, Zulage
25m bei CHF 30'000

Premium - 17.10

0162/2 1 Ulmus 5W  Stall Nyburg 2400 Burger Adrian 4.40
0179/1 2 Top Gun du Citrus 6W  Schneider Erhard jun. 2400 Schneider Erh. jun. 2.30
0162/3 3  Uvéadu Ray 5S Herren Ursula 2400 Matthey J.-B. 5.60
0162/4 4  Tango de Gissé 6W  Ecurie Diamond 2400 Fresneau Raphaél 8.10
0170 5 Olcese AS 5H Ecurie de Covy 2425 Console Anne-Marie 75.00
0179/4 6  Twister de Troarn 6W  Gruter Daniel 2425 Gruter Daniel 19.00
0173/2 7  Saphir du Val* 7W  Ecurie P.-A. Juriens 2425 Juriens Pierre-André 34.00
0179 8  Othello Dutch 5H Dessaules Francis 2425 Kursalina Irina 44.00
0179/5 9 Rinayadu Thot* 8S Scheidegger Manuela 2425 Scheidegger Manuela 54.00
0169 10 Uroc de Jaun 5W  Rubli H.J. 2400 Kindler Laurence 65.00
0162 11 Taffetas 6W  Johner Jean-Francois 2400 Pujol Renaud 54.00
0169 12 Orcadel Sile 5S Dessaules Francis 2400 Serafini Jean-Pierre 48.00
0179 dG Ukraine Julry 5S Stalla Grischuna 2400 Besson Philippe 42.00
Sieger : 5j.br.W.v.Goetmals Wood-Noble Victory

- Ziichter . La Pichardiére + Popot

- Trainer :  Burger Adrian

Sieg - Abstéande : 3:05.09 - Kampf - Hals, Weile, 1.25, 3, 3, 4

Km-Reduction : 01:17.1, 01:17.2, 01:18.0, 01:18.1, 01:17.6, 01:17.8

Toto fur Fr.1.-- . Sieg: 4.40/ Platz: 1.50, 1.30, 1.50 / Einl.: 5.00 / Drei: 8.70

Dopingprobe : Uvéa du Ray



PRIX CAFE-COURSES PMU LES TROIS-SUISSES
A ECHALLENS

0182

Trabrennen

2350 m

CHF 8'000 - Trabrennen - 2350 Meter - Autostart - 4 bis 15jahrige, die gesamt weniger als CHF 230'000 und seit dem
01.01.2013 weniger als CHF 15'000 gewonnen haben

Premium - 17.42

0176 1
0180 2
0170/1 3
0175/4 4
0172/6 5
0175 6
0175 7
0172/1 8
0165 9
0180 10
0172/2 11
0172/3 12
0172 dG
0172 dG
0175 dG
0173 dG

Sieger

- Zuchter

- Trainer

Sieg - Abstande
Km-Reduction
Toto fir Fr.1.--

Dopingprobe

Only You Jiel 11W Henry Valérie 2350 Bovay Marc-André
Nisse Lenson 10W Hiltebrand Pamina 2350 Hiltebrand Pamina
Shattoosh* 7S Ecurie Turrettini 2350 Turrettini Henri
Pablo de Carless 10W Kindler Laurence 2350 Kindler Laurence
Qualentino 9W  Ryffel Werner 2350 Theureau Simone
Olimeéde de Perron 11W Niederberger Ivar 2350 Woiton Petra
Petrus des Linans 10W Huber Michele 2350 Huber Michele

Only You Erem 11W Sommer Brigitte 2350 Gardaz Jean-Claude
Passe Passe 10W Ecurie Max Gordon 2350 Vignoni Joey
Okalatto 11W Ecurie Turrettini 2350 Laubscher Anne
Nerjac 12W Szpiro Dominique 2350 Fresneau Raphaél
Lucas des Champs 14W Herren Ursula 2350 Herren Ursula
Obélix Surprise 11W Herren Ursula 2350 Matthey J.-B.

Paléo Pierji 10W Perrin Rémy 2350 Perrin Rémy

Phénix du Boscail 10W Tschudin Hans 2350 Fankhauser Evelyne
Romulus Turgot 8W  Perrin Rémy 2350 Gonin Vincent

11j.R.W.v.Big Prestige-Grace de Jiel

S.C.A.La Barbotiére

Bovay Marc-André

TNC - leicht - 1.75, 3, Kopf, 0.75, 0.75, 1.25

TNC

Sieg: 5.50 / Platz: 1.80, 5.60, 2.10 / Einl.: 143.30 / Drei: 509.20

Nisse Lenson

5.50
26.00
5.70
9.30
10.00
87.00
18.00
3.90
56.00
38.00
23.00
25.00
15.00
106.00
68.00
35.00



0183 PRIX CAFE-COURSES PMU LES NOYERS A SIERRE Trabrennen 2350 m

CHF 8'000 - Trabrennen - 2350 Meter - Autostart - 4 bis 15jahrige, die gesamt weniger als CHF 230'000 und seit dem
01.01.2013 weniger als CHF 15'000 gewonnen haben

Premium - 18.10

0163 1  Quirch du Mouriez 9W  Niederberger Ivar 2350 Woiton Petra 45.00
2 Maldonado 7W  Ecurie du Soleil 2350 Console Anne-Marie 62.00
0168/2 3  Royal Fox* 8S Ecurie Max Gordon 2350 Vignoni Joey 6.00
0170/2 4 Take off Somolli 6W  Schlatter Hedy 2350 Fankhauser Evelyne 13.00
0168/6 5 Tsar Rose* 6W  Stall Allegra Racing 2350 Fresneau Raphaél 13.00
0152 6 Rodrigue 8W  Stall Nyburg 2350 Burger Adrian 11.00
0176/5 7  Quarnac du Jura* 9W  Etienne Olbert 2350 Etienne Roger 9.80
0143 8 Tainac 6W  Schneider-Aebischer 2350 Pujol Renaud 10.00
0168/3 9  Tonic de Bellouet 6W  Ecurie de Warens 2350 Bovay Marc-André 3.50
0055/3 10 Racing Fox* 8S Ecurie Max Gordon 2350 Weber Martin 8.80
0163 11  Poker Jo 10H Davet José 2350 Davet Pauline 71.00
0176/6 12 Qualiméro d'Her 9W  Blanc Francgois 2350 Blanc Philippe 91.00
0176/4 13 Ranger de Joudes 8W  Schori Jean 2350 Vulliamy Christophe 27.00
0173/5 14  Only You* 11S Meier Hans J. 2350 Meier Hans Josef 35.00
0176 15 Slavia 7S Chaubert Jean-Paul 2350 Schneider Pascal 50.00
0179 16 Maestro TRGF 7W  Dessaules Francis 2350 Serafini Jean-Pierre 93.00
Sieger © 9j.F.W.v.Lucky d'Hilly-Hydra Somolli
- Zuchter . Frankreich
- Trainer : Woiton Petra
Sieg - Abstande : 3:01.39 - Uiberlegen - 5, 0.75, Kopf, k.K., Kopf, Hals
Km-Reduction . 01:17.2,01:17.6, 01:17.6, 01:17.6, 01:17.6, 01:17.7
Toto fur Fr.1.-- :  Sieg: 45.60 / Platz: 8.50, 13.00, 3.00 / Einl.: 2996.60 / Drei: 1103.70

Dopingprobe : Quirch du Mouriez



PRIX CAFE-COURSES PMU LE VIEUX CHATEAU

0184

A CRANS-MONTANA

Trabrennen

2350 m

CHF 8'000 - Trabrennen - 2350 Meter - Autostart - 4 bis 15jahrige, die gesamt weniger als CHF 230'000 und seit dem
01.01.2013 weniger als CHF 15'000 gewonnen haben

Premium - 18.41

0179/3 1 Tinodelou 6W
0168 2  Ovation* 11S
0168 3 Tugada Rose 6S
0168/4 4  Strauss du Martza* W
0173/3 5 Que Sera Fox* 9S
0173/1 6  Argentini 8S
0169/4 7  Ulhan du Vast 5W
0166/1 8 Tinto Way* 6W
0166/3 9 Uranus des Chaumes* 5W
0116 10 Quicksom* oW
0168 11 Ouragon Sirocco* 11w
0171/1 dG Partigiano 4W
0162 dG Shadow Fighter* W
0162 dG Sunny Boy* W
0169 dG Ullanger 5W
Sieger

- Zlchter Frankreich

- Trainer Burger Adrian

Sieg - Abstande
Km-Reduction
Toto fur Fr.1.--

Dopingprobe
Fahrerwechsel

Tugada Rose
Argentini: E. Fankhauser anstelle von / remplace E. Massonnet (AZ/cert.méd.)

Stall Nyburg

Buxcel Helmuth
Gardaz Gaston
Ecurie du Martza Sarl
Biedermann Caroline
Blochliger Martina
Stall Nyburg
Vulliamy Christophe
Mdaller Roland

Koller Heinz

Riesen Hans
Delfosse Chloé
Carmenna GmbH
Ecurie Picora

Davet José

6j.br.W.v.Gros Grain-Marina de Lou

2350
2350
2350
2350
2350
2350
2350
2350
2350
2350
2350
2350
2350
2350
2350

3:01.28 - Uberlegen - 5, 0.25, 0.5, 1.5, 0.75, 3
01:17.1, 01:17.6, 01:17.6, 01:17.7, 01:17.8, 01:17.9
Sieg: 7.60 / Platz: 4.40, 13.50, 10.80 / Einl.: 333.30 / Drei: 8.70

Burger Adrian
Buxcel Helmuth
Gardaz Jean-Claude
Pujol Renaud
Biedermann Caroline
Fankhauser Evelyne
Gubler Nicolas
Vulliamy Christophe
Bovay Marc-André
Koller Heinz

Bartschi André
Quatreuil Franck/FRA
Koller Armin

Pittet Cédric

Davet José

9.90
77.00
44.00

3.30
15.00

6.80
32.00

8.90

5.30
51.00
72.00
22.00
33.00
19.00
41.00



0185 PRIX CAFE-COURSES PMU LES VERGERS A LEYTRON Trabrennen 2400 m

CHF 8'000 - Trabrennen - 2400 Meter - Laser - Inlander - 4 bis 10jahrige, die weniger als CHF 38'000 gewonnen
haben, Zulage 25m bei CHF 19'000

Premium - 19.11

0178/1 1 Vasco Péreyre* 4W  Szpiro Dominique 2400 Fresneau Raphaél 4.20
0171/2 2  Volattim* 4W  Ecurie Turrettini 2400 Nunes de Oliveira V. 20.00
0169/5 3  Vattigo* 4W  Ecurie Turrettini 2425 Turrettini Henri 4.10
0178/4 4 Vivace du Martza* 4S Ecurie du Martza Sarl 2425 Pujol Renaud 11.00
0179/2 5 Ramona Lap* 8S Krisi Barbara 2425 Krusi Barbara 39.00
0166/4 6  Sorry* 7W  Riesen Hans 2425 Buxcel Helmuth 9.60
0178/5 7  Vigo du Verger* 4W  Fontannaz Olivier 2400 Matthey J.-B. 5.60
0171 8 Uranus de Bussy* 5W  Ecurie Juriens 2400 Juriens Claude 55.00
0140/4 9 Una Fighter* 5S Humbert André 2400 Humbert André 16.00
0166 10  Subtil de Covy* 7W  Borel Alexandre 2425 Borel Alexandre 48.00
0166 11 Rhodos* 8S Schneider Nicole 2425 Schneider Nicole 40.00
0166/6 12 Une Belle Miss* 5S Ecurie Picora 2425 Schneider Pascal 28.00
0179 13 Time Fox* 6S Ecurie Max Gordon 2425 Streuli Martin 28.00
0116 14 Pommeau* 10W Fehr Alfred 2400 Frei Jakob 38.00
0158/5 15 Pretty Woman* 10S Fehr Alfred 2400 Fehr Alfred 63.00
Sieger . 4j.br.W.v.Kool du Caux-Lacacia Péreyre

- Zlchter : Szpiro Dominique

- Trainer . Fresneau Raphaél

Sieg - Absténde : 3:11.29 - leicht - 1.75, 1, Hals, 0.25, 1.5, Kopf

Km-Reduction : 01:19.7, 01:19.8, 01:19.1, 01:19.1, 01:19.2, 01:19.3

Toto fur Fr.1.-- . Sieg: 4.20/ Platz: 2.60, 3.70, 1.80 / Einl.: 52.30 / Drei: 191.60

Dopingprobe : Volattim*

Fahrerwechsel : Only You Erem: J.-C. Gardaz anstelle von / remplace E. Massonnet (AZ/cert.méd.)



0186

PRIX EQUUS HELVETICUS

Trabrennen

1609 m

CHF 7'000 - Trabrennen - 1609 Meter - Autostart - 3 und 4jahrige, die weniger als CHF 8'000 gewonnen haben,
3jéhrige 1. Reihe

Premium - 19.40

2

/1
0145
0164/2
0171

0164
0164
0178
0171
0174/6

Sieger

- Zuchter
- Trainer

1

~N o O b~ WD

dG
dG
di

S

Sieg - Abstande
Km-Reduction
Toto fur Fr.1.--

Nichtstarter mit

Veterinarzeugnis

Nichtstarter mit

Bewilligung der Rennleitung

Dopingprobe

lkada

Aléova

Aramis de Bussy*
Axelle du Martza*
Velvet Girl*
Amande du Hétre
Valentin de Corday
Adagio du Martza*
Varenne de Bussy*
Viva Fox*
Avertina*

4S
3S
3W
3S
4S
3S
aw
3H
4S
4H
3S

Huber Michéle

Gonin Vincent

Ecurie Juriens
Ecurie du Martza Sarl
Schulthess Marcel
Perrin Bernard
Scheidegger Manuela
Ecurie du Martza Sarl
Schneider Nicole
Meier Hans J.
Hirschle Erika

4j.br.St.v.German Titan-lnas Crown

Deutschland
Huber Michele

1609
1609
1609
1609
1609
1609
1609
1609
1609
1609
1609

2:03.34 - Kampf - Kopf, 8, 1.25, 3.5, 4, Weile
01:16.7, 01:16.7, 01:17.7, 01:17.9, 01:18.3, 01:18.8
Sieg: 3.80 / Platz: 2.00, 1.50, 2.10/ Einl.: 11.50 / Drei: 55.30

Amour de la Grenne

Peppermint DVM
Ikada

Huber Michéle

Gonin Vincent
Juriens Claude

Pujol Renaud

Besson Philippe
Schneider Pascal
Scheidegger Manuela
Quatreuil Franck/FRA
Schneider Nicole
Meier Hans Josef
Bartschi André

3.80

2.50
11.00

6.00
14.00
31.00
44.00
51.00
28.00
14.00
58.00



